B

31

CXXXI

benedictus ep[iscopu]s servus servorum dei Venerabili fratri .. Ep[iscopu]s Mantuan[us] Salt[us] et ap[osto]lic[us] leg[atus]. **S**uscepti cura regimini cor non cōtinua pulsat instantia ut sollicitudine debitum ad  
 quod uniuersis orbis eccl[esi]e et monasterijs nos ap[osto]lic[us] seruitutis necessitas obligat eos singulis prout nobis ex alto cōceditur euoluamus in eo potissime ut illos regimina que proprio sunt pastoribus  
 destituta personis talibus comitentur per quas solertiam circumspectam et solertem circumspectionem eccl[esi]e et monasteria predicta in spiritualibus et temporalibus ualeant adaugeri. Tandem siquidem felix  
 recordationis Johannes .pp. xvij. predecessor n[ost]r[us] ex certis rationabilibus causis omnes et singulas Cathedralis et Collegiatis eccl[esi]e Cunitatis et dioc[esis] ac prouincie Aquilegen[sis] tunc uacatos et manea uacaturas per  
 Biennium primo et deinde tempus huiusmodi Biennale diuerso successu iudicio de Biennio in Biennium prorogando usq[ue] ad kal[endas] Aprilis pontificatus dicti predecessoris anni Decemseptimi prouisioni sue ac  
 sedis ap[osto]lic[us] auctoritate ap[osto]lica referuauit. Decernens eorum ritum et man[er]e si secus super hijs per quoscu[m]q[ue] quauis auctoritate faceret uel ignoranter cōtingeret attemptari. Voluit insuper et decreuit per litteras  
 prorogationis huiusmodi referuationem et decretum predicta ad seculares et regulares tam Cathedralis quam Abbatiales et alias quascu[m]q[ue] Collegiatis preterquam monialium et alias religiosar[um] mulier[um] eccl[esi]as ep[iscop]o  
 ras et non exemptas Cunitatis et dioc[esis] ac prouincie predictas quibuslibet Declarationibus alias factis super hoc per dictum predecessorem non obstantibus extendenda. Ac deinde cum finis huiusmodi ultime pro  
 rogationis instaret dictus predecessor simulibus causis inductis referuationem et decretum predicta usq[ue] ad Duos annos ab eisdem kal[endas] Aprilis manea capitandis auctoritate predicta per suas certi tenoris litteras  
 mod[is] et forma expressis superius extendit ac etiam prorogauit. Interim uero dum adhuc idem predecessor ageret in humano monasterio beate marie de Credario Mantuan[us] per priorem solito gubernari ordinis  
 sancti marci Mantuan[us] per obitum quondam Cilioli prioris eiusdem monasterij qui dudum in partibus illis diem clausit extremum prioris regimine destituito ac deinde dicto predecessore sublato de medio  
 nos postmodum ad apicem summi ap[osto]lic[us] assumpti uacatione huiusmodi fide dignis relationibus intellecta ad prouisionem ipsius monasterij beate marie celestem et felicem de quo nullus preter nos ea uice dispo  
 nere poterat referuatione decreto prorogatione et extensione obstitentibus supradictis ne ip[s]um monasterium longiore uacationis exponeretur in modis poterit et solacio studio interitentes et cupientes  
 talem eisdem monasterio beate marie preesse personam que furet uellet et posset ip[s]um preseruari a noxijs et aduersis ac in suis manerere uerbis et etiam adaugere post deliberationem quam super hijs  
 cum fratribus n[ost]ris habuimus diligentem demum ad dilectum filium Jacobum de Coradorijs priorem predicti monasterij beate marie eiusdem monasterij Canonicum ordinem ip[s]um expresse professum  
 in sacerdotio constitutum cui de religionis zelo litterar[um] scientia uite munditia et alijs multiplicum uirtutum meritis fide digna testimonia persubidentur pro quo etiam dilecti filij Conuictus dicti monasterij  
 beate marie nobis super hoc per eos patentes litteras unanimiter supplicauerunt diuina oculos n[ost]r[os] mentis quibus omnibus diligenti meditatione pensatis de persona prefati Jacobi dicto monasterio  
 beate marie de dicto fratre consilio auctoritate ap[osto]lica diuina prouidentium ip[s]osq[ue] illi prefecimus in priorem curam et administrationem ip[s]ius sibi tam in spiritualibus quam in temporalibus ple  
 narie comitent[ur]. In illis qui dat[ur] gratias et largitur quoniam confidentes q[uo]d deum dominum eisdem prior assistente prop[er]ita prefatum monasterium beate marie per ip[s]um prioris circumspectionis industria  
 prospere dirigetur et salubria dante domino suscipiet incrementa. Cum igitur ut idem Jacobus prior in comissa sibi administratione dicti monasterij beate marie facilius proficere ualeat fauor tuus eisdem  
 sit plurimum oportuno fraternitatem tuam monemus rogari et hortamur acriter per ap[osto]lica tibi scripta mandantes quatinus eundem priorem et comissum sibi monasterium ordinario tibi iure subiectum  
 habens pro ma et eiusdem sedis reuerentia propensius comendatos in ampliandis et obseruandis uerbis suis sic cum tui fauoris auxilio prosequaris q[uo]d ip[s]e in comisso sibi regimine dicti monasterij se  
 possit utilius exercere tua diuinam misericordiam et dicte sedis benignitatem ualeas exinde uberius promereri. Dat[ur] Anno d[omi]ni m[illesimo] cccc[iesimo] xxxi[mo] kal[endas] Aprilis

Pontificatus iii Anno d kal marci Quarto

Morbio 4 (131)

Handwritten mark in the top left corner.

1115

Handwritten letter 'R' at the top center.

Large decorative initial letter 'E' on the right side.

Main body of handwritten text in a historical script, likely Gothic or similar, covering most of the page.

Handwritten text at the bottom left, possibly a date or reference: (1511) 4 1512/11

Small handwritten mark or word.

Small handwritten mark or word.

Small handwritten text at the bottom right.

17

CXXXI

Benedictus

episcopus servus servorum dei Venerabili patri .. Episcopo Maguntino Salutem et apostolicam benedictionem. Suscepti cura regimini cor nostrum continua pulsata instantia ut sollicitudinis debitum ad quod universis ordo ecclesiarum et monasteriorum nos apostolicae servitutis necessitas obligat eorum singulis prout nobis ex alto conceditur evolamus in eo potissime ut illos regimina que propriis sunt pastoribus destituta personis talibus committantur per quas solentiam circumspectam et solentem circumspectionem ecclesie et monasteria predicta in spiritualibus et temporalibus valeant adaugeri. Quidam siquidem felix recordationis Johannes .pp. .xxij. predecessor noster ex certis rationabilibus causis omnes et singulas Cathedralis et Collegatas ecclesias Civitatis et diocesis ac Provincie Aquilonen tunc vacantes et manca vacaturas per Biennium primo et deinde tempus huiusmodi Biennale diversis successibus vicibus de Biennio in Biennium prorogando usque ad kalendas Aprilis pontificatus sui predecessoris Anni Decemseptimi provisioni sue ac sedis apostolice auctoritate apostolica reservavit. Decretis eorum verum et mane si secus super hijs per quoscumque quavis auctoritate fuerit vel ignoranter commiserit attemptari. Voluit insuper et decrevit per litteras prorogationis huiusmodi reservationem et decretum predicta ad seculares et regulares tam Cathedralis quam Abbatiales et alias quascumque Collegatas preterquam monasteria et alias religiofas multas ecclesias episcopatus et non exemptas Civitatis et diocesis ac Provincie predictarum quibuslibet Declarationibus alias factis super hoc per dictum predecessorem non obstantibus extendenda. Ac deinde cum finis huiusmodi ultime prorogationis iustitiae dictus predecessor similibus causis motibus reservationem et decretum predicta usque ad duos annos ab eisdem kalendis Aprilis manca expirandos auctoritate predicta per suas eorum tenoris litteras modo et forma expressis superius extendit ac etiam prorogavit. Interim vero dum adhuc idem predecessor ageret in humano monasterio beate marie de Credario Maguntina per priorem solito gubernari ordine sancti marie Maguntina per obitum quondam Cutholici prioris eiusdem monasterii qui dudum in partibus illis diem clausit extremum priore regimine destituto ac deinde dicto predecessore sublati de medio nos postmodum ad apicem summi Apicatus assumpti vacatione huiusmodi fidei dignis relationibus intellecta ad provisionem ipsius monasterii beate marie celeberrimam et felicem de quo nullus preter nos ea iure disponere poterat reservationem decreto prorogationem et extensionem obstitentibus superdictis ne ipsius monasterium longioris vacationis exponeretur intendimus poterimus et sollicito studio intendentes et cupientes talem eadem monasterio beate marie processu personam que fuerit vellet et possit ipsum preservare a noyis et adversis ac in suis manentibus viribus et etiam adaugere post deliberationem quam super hijs cum fratribus nris habuimus diligentem demum ad dilectum filium Jacobum de Gerardo priorem predicti monasterii beate marie eiusdem monasterii Canoniceum ordinem ipsum expressis professum in sacerdotio constitutum cui de religionis zelo literarum scientia vite mundicia et alio multiplicitum virtutum merito fidei digna testimonia perhibentur pro quo etiam dilecti filii Conventus dicti monasterii beate marie nobis super hoc per eorum patentes litteras unanimiter supplicarunt duximus oculos meos mentis quibus omnibus diligenti meditatione pensatis de persona prefati Jacobo dicto monasterio beate marie de dicto fratre consilio auctoritate apostolica duximus providendum quatenus illi presertim in priorem curam et administrationem ipsius sibi tam in spiritualibus quam in temporalibus plenarie committeretur. In illo qui dei gratias et largitur premia confidentes ad deitatem dominum eadem priori assistente precepta prefatum monasterium beate marie per ipsum priorem circumspectionis iudicium prospere dirigetur et salubria caritate domino suscipere iuvemur. Cum igitur ut idem Jacobus prior in comissa sibi administratione dicti monasterii beate marie facturus proficere valeat favor tuus eadem sit plurimum opportunus fraternitatem tuam monemus rogamus et hortamur attendere per apostolica tibi scripta mandantes quatenus priorem et commissum sibi monasterium ordinario tibi iure subiectum habens pro tua et eiusdem sedis reverentia propensius comendatos in ampliando et conservando viribus suis sic cum tui favoris auxilio proseguare quod ipse in comisso sibi regimine dicti monasterii se possit viribus exerceat tua divini misericordiam et date sedis benignitatem valeas exinde uberius promoveri. Dat. Anno . . . . .